
lRepublika e Krosruviis -- kiosova Curnrhuriyeti
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K.omuna e Mannushr!s;, te cil6n e ptirfiaqi,:r;,rrrr (3a;:nrencl Ciashi nd cil6sin6 e Udh6heqesit t6
Siektorit te Prr:rkurimit (rr€ vazhdirn "Autoriteli Kicrrrl rirktues"), nO njdren ane:

Cther

Cirupi i Operatoriivrr Ekonomik: "Xhevclet Errrz:hala" 13.l nne emrin treg6ta r N.N.lr.
"AUIi.BX" me nr. tE biznesit: ttl1040:ltl6 mt;r s;erli ni.i Suharekb dhe "l-ani-AL" SILI,.K. me
num6rtE biznesit: tll0Ei5665l, selia nEr Srrhurnekij ti cilit mi bnzi ti autorizimit i piiirfaqeson
z. Arlind Buzhala, ne cilesind e lVlenaxl"rerrit tii N.N.l'. "AfJIIEX" (ne vazhdim
"Kontraktuesi"), ne arndn tjeti.ir, jand pajituar r te lidhin rrj€i kontr,ate publike piir purrn6 si me
posht6:

f itulli i Kontr:rtds: NDiiRl'lMl t KAhlr\t,t:2il\fllT ,A'|'NIOSFEIUK DHFt NDi)t]'tMt I
I.tRtJGFlvE [.uisHot.tE Nii Md\MusHf] -Riill I,tNDI.lIl

nre rrurnCr idcn I i 1lliues: 62(i- I 9-(i666-5-2- I

]\ieni I l,inda
l.l. Linda e kijsaj
rrugdve I'ushorr: si
ullijt si rni poshti

[.ontratc ka td biijij mt, nrl0rtinrin e kanalizimil atmosl'erik pi!rgjatit
dhe ndiirtinri i rrrugiiivt l'ushore nb l\t:rnrushti nC tC cilat do Iij krvhcn

Nddrtimi i Kanali:limit Atmosferik dhe l\ldtirtimi
e Mamush€l:s; - F:arza e

i rrugiive fushore
Pand

;'e K"*unen]

PARAMSA DHE PARALI-OGARIA PEFI BF!/tgriil_2pjlgBEIESqMllE! E: MAM usH Es
GJATESIA E: RRLICiEVE L= 2500 m'

P6rshkrimi i ar rtikur lllit

Pundt Para;cregad itore

Mobilizimi I kornpanise dhe rregullimi i puni:;lrtes, p6r purrri. Komplet

Shenimi, piketimi lrrugeve, matjet 91ec,de,:rl<t: tei tra:;ds sri rrugrivet

fushore si dhe,pi!rr:jellja e punimeve gjeoclr'lzike gjatii ekzekLrtimit.
V€rejtje : Rrug,rlt jan: planifikuar tri hirpt'rrr {'rugt;e t,3 rr:ja), l:gjr:roherr
(rrug6t ekzis;turse) rne gjerEsi deri 6 rrr ri;ipa:; p;lerrdjes nr! teren dhe
kerkeses n61,a lVlena>:hr:ri i Projektit .

u. r,tirini- r;ta I ffi;i;e"t"t<sott d l;
nei raste drirntirni.
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PUNET DEMOLUSE

Pastrinri i lterenit nga mbeturinat,e, rrgurta,s,hl<urret drunjd dhr:
rrethojave ne;zonat ku do td kaloj6 tra:;;eja e rnugiis. pastrimi ityre
bdhet norm:ll rne drerjtimin e rrugiis me 5r,jr:rr::;i r,Je ri 6 rn' . Deponimin
e materialit tri dernroluar e cakton In,,,erstitrlri, l{6 kete pozir:ton
perfshihet edhre dr:rnolimi l rethojave dhe l:thirnin rrd glerrdjel tii
meparshme p;rs perfundimit t€ punirnever ,

Fastnnil dhir r,inriircnritiami i-iesrresaiui f ici.nuirrJ'e1 ,-giiitiGri. tei-
cilat jan6 jas;htd funl,lsioni pdr shkak tr,i rnbylljers se tyre, lrle crninn re i

llogaritet rreg;ullimri rne beton i koki,rv,e h /re:;e, d lre clalese tr, ] m

leshesave. i

i

PUNtr. ToKE:SoRE_--

ZgJerinri i rrugr3,yg re t,iJy unei-k, per:fsl',ih,:t j,.r'"i*i i dheut anasn 
I

rruges ekzistuese ne lartesi deri Lm p,lsiqel rruga e:;htr: ne rjisniv,:l si I.m'dhe transporti ne cleponi, ku e caktorr N,lenir,<lrer i projektit. (rruget
ekzistuese j,ane ne gjr:rr:si max.3m)

Sherbrrne mr: erskavator per pune te ndryti;l'lrnri:

Giirmirni i dlreut katr:gorise lll-Vl ,deri rrtt ll"rr:llils;in,3 t,=€i0 cm si dhe
transporti i rnal.erialil deri ni! deponi ku e r::alll on lrrv,estitori.

Gijrmirni itJheut tii kategorisE sil lll-Vl-tr::,pdr forrnimin r: kanaleve
andsore ne frrrm trapezi pdr larginrin r: r, jrira'ver atrnosl:erik, me:

ngarkirn dhe bartje deri nii deponi , ku e r:: akl.::n l'vlenaxheri i prrrjektit.
K1'pozicion duhet te punohet:;ipas rnartjr,rr/r) ili.€crcl,:)zike prer larglimin e

ujerave nga rruget derri tek lumi, pasiqe k,a d slriv,th,: rte rnedh,a.

ii,rmd:;imi ,ifr.; ngl.iir,l-e nennazei sd tr..rp:it te r rr',gdt nre rgjeshrneri
Mv) 2li MN/m''.

F u ru ei 
-s 

r 
p f R iiAaE sitiEJrvr-u m t',i 

" 
i r rrn ij c t v r:

rrugdve nga guri natyral 0-150rnm , me tri'tsh€tsi te shtresds t,=3(l cm si
dhe ngjesh.jia r: trj rnel cilind€ir vibrues derrr r;i,l t€r fitohert rroduli r

ngjeshjes Mv>:50 lvlN/m' Sqarim : Pas piirfundimill t6 kilsaj
shtrese kompania Frundkryese tisht€, e obliguar ta shqyrrtej testin
moduli td ngjeshjes dhe ta prezentoj tek rnerraxhrari i prrcjektit dhe
organi mbik6qyr6s;.

Fnrilzmr, trar:sporti, s,htrirja-iihe- p..rnimi i i;'i::rJi,eiJe-irLrgEv; me
zhavorr nga gurit t€r l.hVer fraksion 0-€i3 nnm nre trash€lr;r 1l€ shtrerses
t=25 cm si dl'r,e ngjersltja e tij me cilirrd,ij,r vic"r,tes deri sa t€ fitohet
moduli i ngjeslrjes t\4v>70 MN/m'? Sqarirrn : lF,as piirfrundimit t6
kdsaj shtrese komrpania punEkryese 6shttr e orbliguar ta shqyrtoj
testin mod uli td ngjeshjes dhe ta, prez:e'rrtioj ttek menaxheri i

projektit dhe o,rgani mbik6qyrds
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Furnizimi, tl.anrsporl.i, shtrirja clhe punimi :r1i.rBs,drs srl rrug6ve me
zhavorr nga gurit t6 thyer fraksion o-3"1 .5,mrrr, rni-' trirshesi t€ shtrerses
t=15 cm si dhr: ngjershja e tij me cilindr::r vbr-Lre,s derr sa te fitohet
moduli i ngjeshjes Nlv::100 MN/m, Sctrarirn : pas pdrfrurrdimit t6
k6saj shtrese komprani pundkryese 6shtd e rrbliguar tia strqyftoj
testin moduli t6 ngjeshjes dhe ta pre::ertoj tek nnenaxheri i

projektit dhe organi mbikdqyr6s

PUNET E LESHESAVE

rirrnrzimi,:ralisporti onJvGn-oosyie tesl:ri*;rlve rro"noinavbl rreiriore
prej gypave Q,I1}ntrn t€ parapregaditr:ra n5;a b,ertoni ,Kokat hyr€se
dhe dal6se td ldshesave t6 pregaditen dfrr:r pr lrrohLrn nga kiallepret prej
drrasave Bl\ b,r:toni (1215/30 . Ky pozicon drl to realizohet ne rsec;ilen
parcele per hyqe dhe dralje.

Furnizimi , transporti dhe vendosia e leshr€rsi,lv3 t'lontb nave) rrethore
prej gypave O600mrn td parapregaditura ng,a b,erto.ri .Kokat hyrese
dhe daldse td l,3shesave td pregaditen dher pJnohen nga kiallepret plsj
drrasave BA, betonr C2!i130

2,437.50

550.00

s5.00

Vdrejtjer:

T'd giitha punijt nd pi!rpruthjr,: mc normat teknike,rJhr,: r;lirntllardct F,uropiane dhe Eurokodil , Kompania
punC krycse ishtd pereijcgjirie pdr ti marrii nlusul nrtrr,ojli:se dhe tir siguroj punishtcrn me mjctet
sinjalizuu;e para fillirnit ti pun€t, n0 giithi;zoniin ku rlo ti.i zhvilkrj aktivitet e saj. Qdo dijmtim tij
instalimcle ndntoksor,c. l.ij tlytr:tarve ttsht6 c obliguar ti kthcli ni! giendjc t0 nriparshme me liosto ti veti:n
financiarc.

IrJeni 2 Qrnirni

2. | ('niinri totrrlL i punCvc dr.rhet tti .le1c: 43,3(16.:i0 C;

Fiatilrdhjetctrcrniji e treqind e glashtt l:.rrro ,c Pes0dh.jetti Iiurocenr

2.2 (rrtirni i pcrntr:lrdur rtc Nertirr 2 | me sipcr dLrlrt't tti .je te e r,'ctrnja plrgesc r1e,\utclritcti Kontraktues i ka
bor;tltKontraktues,itsip,a;k.rlntral€s.Ai duhet tii .ictti PrercChetijrtri:,sinirrshlrohetndryshirner,,:.

2.3 I'}agesat do tC beherr rrc pajtinr nrc Kuslttet e pilr'l,iitfshrrre dhe/o:;e tC Ve,;anla tir kontratis.

Nieni 3 Rcndi i pirrparilsisii i dokuntenlelr rli li.onrlrattis

J.I Kontrata pi:rbt;hct nsa dokurnentet ne vijir.n:

(a) N4arr€vesh.ja e kontratds;
(b) Kushtct e Veqanta ttj Kontratr.js;
(c) Kushtct e, Pergjithshme le Kc,nlrarc:;;
(d) l'cndcri i Kontraktuesit, dr.rkr: pi.irtshil.i cd,re Specitikirnt:t l'eknike:
(e) Of'errallrranciare(Prlramasarlhr,: llrLrallogaria);
(0 Proces'r'e rbali imblcdhjes inlbrnr:rrtiv,e n0 mes li ['unikryesit, organit mbiki!,qvrds dhe

menaxhrrit ti kontrat0s i,r:ili do lii rrbahet p:lra ninshkrimit td planit tE nrrr:naxhimit
ti kontr:rttis nre dat€ 18.10.2(ll.() rrrl 10:100.



3.2 Dokunrenti:t e: ndryslrme qe e pcrbe"jne kontraten koniiderohet se shp.je,gojnc njera tjetren; dfre n€ raste
td paqartcsise ose divenljerrc€s. ato duhet te lex,.rlre rr srpriLs rendit te perpanesisc ne te cilin jane dhcle nre
s iner.

N'cni { Konrunikirnet

4" I -l 
e $ itha k crmttnikim :t Ine shkrint qe kan Lr tr;i brj j rre r nr k ete K.orrtrate, nrlerrrr.jet Autoriretit Kgntral<tues.

nga ttjEra an€ rlh,e Kontralltuesil nlja ana tjr:ler rJLrhct ti: cekin titullin e liontrat€s dhe numrin e sa.l te
idcrrtitlkimit dhe duhet ti'dcrgohen nle poste. lirli:,,, r,: rail ose tt: clorezohen personalisht" Konrunik.inrct per
A,utoritelin Kontrr,lktueri ttrultd t€ adresohen.,\utrrrilr.l:ir. li(:,r)tral.l.ues ose lllcnaxhcrit tC proiektit i crrreruar
ne Kushtet e Veg:Lntii ter l(.ontrates.

'1.2 Ncse personi qe dr:rgcrr kornunikalLrrr kCrllr.rrn iet'l ,-'t.int tci prrninril te sai. ai duhct ta thotr.t ketc pC

krrnrunikrrten e tlj. Sa he:e qe ka afl l ti firnclit l),!r l)rf ninlin e koltrunikat€:; rrre shkrinr. dcrgucsi cluhet te
kirkoie vertetirn rl3 pran nrit te konrunikates sij Ii.i. I'i r tf l,jitha rastet, dersuesi duhet t'i nrarre tC gjitha
rllasat e nevojsfrrnc lter ti siguruar praninrin c.k,.irrrrrrrif irrrit le tij.

'1.-l Kudo ne honlratc parashikohct p0r dfrirrir:n.: ndonj€ njoliin.ri. pelqinri. nriratinri, ccrril'ikare, ose
vcndirtti, pirve<; niisc spe ci[ikohet rrclryshe rrr,i rrir.rliirrr tt,tillri, piilclirn., nriratinr. certifikate apo vcrrdirrr ds tC

.it1crr|lli'rrnrct€sIrkrttl:ttdhe1ja|et''IrjoIion''.''.,'er.t:lot|l',.''rrriraltlj''cls,c''r'ctldtlsC
pirpLrtltje tile rretltanat. Ndonie tniratirl. pa.jtirn. cerlillknte ose: vendinr itillc nuk duhct tC rnbahct apu
vonohet pa arsye.

'1.4 K.io kontrate tjshti ,e pcrgatitur nei giuherr shqiper re tri r.rritjinale, d.y prelj rt cilave.janC p[r /'\urorireril
K.ontraktues dlre rrie orig inalc per K.ontrak.tur:sirn

l)ir,\utorilclilr Honlralilurcs l)iir Kontraktuesin-l---
I 
limri: 

| 
(ia:ntand (iu.shi

f,),,r,,,,,, -l l.,ilt,'rt,,,t,'., ; ,r71,,,.i1 1,, 
-

Arlind Buzhala
],l1t'ntt.r lr L t'

l') t.t7.itu:

i|iittslt h r,ini.:

l. ttlu:

l';.10.)()19

\cni I

I. I,JESA II B Ko:\T'II.I\ I'ES
I,iiRG.IITIISHI\TE

l'irku I'izinr ct

KIJSHTET

cprJriilore \ 0 r:kononrikt. i caktrrar nC lilrrnularin c kuntrute s.

tt krru.lC prutirt sipas rniLtlevcsh.jcs dhc i cili do t0 nturrc

nr,: lirrnrularin e konlratCs
irLkornoruar nrc lslcrcncre ni tl.

irrxhinicringu civil. struktur r lc tiera apo p-jcsi te t,, rc.

I J "Kontraktursi'" 0shtC t pcratori e kononrik (apu r:rr.t; r i

i cili (tc cilct) eshtij pale nc lionlrate clLhe cshrc i oblipLr rr

shur:nen siDas nri.rrrCveshiss nrc kontrlts.



l.;1 "Ilenaxheri i l'rojektit'' cshti nieriu icakluar fli (Lrif,l.ci (: \cga.nt.r 1ii Lontfatcs ( apo ciliclo njcri I,:onrpercnt i

aulor1Zuarttgai\.tttrjriteliKofLtraktugs).iciLiiishlcpr;111jjgielspCrrnbilliiqy'r'jcrtcl.r1,crjcsscpLrncr'e
hollesitd duhet t'i raportole Auloritetit t:onlraktues

1.6 ''!'endi indtrrtiirmit" d( tC thotC rcncli i caktu,rr pijr liller.i,.'ll c pulaiyc tC kor'rtralitulfa.

l.7'.l)ajisjctc|ronlraktueliit''dtrtctI)()tcetcrctttit|lllcril'
tturr.r.iitctt per krvcrjclt c putteVc te kolltlilktuara c1i.: clrrlrr::l l,- fre Iren t;iltls liDnlrates.

kn r:r.jcn e punf r, c 1r: kontlktuirra.

l.9 "KPK" clo te thote Kushtrt c l)creiithslrrne te Kcltral,.!;

l.l0 "KVK" do t[ thot[ !(rrslrtet c Vecanta tC Koltrirtiis

}lcni 2 (J.juha dhr liqli iaplikurshiiru

2.1 KVK ; saktiirsojrrd ciliejhte ligiirld i pi:rcakto r tij,,li tltl qi.ishli,:t c1t,,nrrk.ilne tt rnbLrluirrir nC kor)trilt0.

2.2 Korttrr.rtrL dhc ti g jitlrrr

)icni J l ranrsf,:rinri

i.l 'lransll'rinri dtr tc.jctc vitlicl vctcrn ttcsc ku nrLarrrj\(jslrjc 1[ slrnrurr p[rrnus ti cilcs Kontraktucsi c tlunslcron
konlrat0n c vct oie rrje p.jcsi: ti: sirj tc ll.iO pulir o trrt0

osc n;e p.;ese tc ia.i. rrsc ndunjf perlitirn ultu inlcrcs rrgir li r. lliif\aq nC kiito n.ste:

a)kurkangar|.cs[pcrpa1lcse.Ilelitvtlrtebirttkicri''lcti.Ktltttt.irl.tuesi1'.ti:llttltttal'ct1ct|trhcttcpaluIlctt
hClrr:rr horrh sipirs l.ontrate :; ose

tlcti:r i clctrruar nU rilslct llttr sipurucsit r: karrc:;lrkarf;uiLr lrru rlrjcn oss dctlritnir) c Kontrakluesit.

obligiruct c vctit l.rcl p.icsJn c f.onlriltes qf tilshnli:slrtii rc rli.rlirr o;c per pir:scrr r,1ii rrLtk itslrlI bartur.

1..1 l)ranuesit

l\lrni J \iin-l<o n traktinr i

].|NettktrIltratircs|rt[va|it|cietcIttttcsekltttlarterc:;ltit'ti:s]l|it'rt'trl]rnlcSsc
n.jc p.jesc lC kontratijs sC tii l.iC palc tC tfrl[.
.l']I,|eInr:Iltetcktltltratcsq.dot|n[nktrtttriik|tlh,.:tll|llr:itLetltitctiin[n|'trIlt'rak|ucsreibelreIrtC

pcrluIlclinrincr'clbrelldit:i()ditepuncttgitIrtaI't.iltJ|).io:iill]it.t'lLr|,c.i1rar.ltit
luutorizinri. KorrtraktLtcsi nuk Ircttkontrlkton pir irut.)riljn) rnc shklirrr rrgir Autoritcti Korrlruktuc:. lc ljithc
rtn[ontrakluesil c propoz:ulr duhct tc pcrnrbushilr ki.irkcs rt () ]ril:slltuts;htnCl:;e .

sigurLlj. kr.t e kortsicLcrort si c ncr o.jshrnc. pirgcsirl dirr:l:1c Pcr :r,;rrkontral<iore l.

t'r punUsuarve. rre 1i: njc'jtcr ntenlr[ si po tC ishin lrL1e. llal'irrre ose r){jglizhencLt {] Kontrrklucsit. aulcrrtcrc te tii ose

N,4cnu-rhcrit te l)ro.lcktit rrr.rl e liron Kontrakluc:;in nr:tr ohlrgirn,"' c tij t;ipas ktnlralc'

{.5NcscttinktlttlriLktttcsi}.arrlarrc

cLuhct c10. nC qlirri:ilo nrt utr-:uti pas skadinrit li prriu(lfrcr si giuancisri. t'i trunslcrtr.je nrcnjChere r.c /\utoritcti
|'tlntraktucs.nlc'kerkcscdircshpcnzinlcteAtttorit!'|'it]it,ltt.lrktt.tcs.pilrl.r1in:ct:rrtlliuitncrc
!rilrilncisC sC skitdulr.



5.1 Nesc eshti c rlcvoishtnc. brenda -10 tliti:sh ngu rr;rrshl:rint i kontraliis. auroriteti kontraktues tluhet t'i.japc

doktl|llelrtcVct.icri|tekorr1raLtCs.KoIttrlkluc:;itttttttdt'r':

htlr(tt autoritctit hotttrakluLc; tii giilha skicat. spccillkirrrcl .lh: ;ir.rkutnentcl tiera tc kontratcs.

5.2|)crr,canesr:i::;llticncl'tl.jsltIttepCrt1c|lirrll:ti'll;trtrlt.ltli.:l.

pariLprak tc autorilctit kontrlklucs.

dirl i n-uir rrtlorr jii rle tLkt tJ rrr j.

l\rni(r tQas.ja ni vcnd punishtt:

6.1 nuloritcti kontraktues. ni: kohen e tluhur tllre ni., prr|.r1hj.: rne ccurinrj e ptrrrirle'r,c. clo li .irrp qus.jc .lhc akscs

pcrllj ithslirrrc.

(r.]Ktlrrtraktucsi.g.jatesh1"rtczirrrit,clLrllctttnlitLttrtril:illl'l'h|ckl

kon tratcs.

(l.]Ktrrttraktue:ittttkcltltjl(elc1cdrc.itetendtltt.)plt.1cl;e;lcrpct.rnircsittlc|t1|rc,,:tr|ttrjtteIttlt1ullll
irriciativcn c ti.i.

lirni 7 \dihrrta lidhur nrc rrcgulLrret \ rn(1,!rt:

ittlirrlttlttitic ntfri zltkottct. ttrdltcrate uqxr liglct rrni"l\(rrj lii ll.cpublikcs sc K,.)s()\,is le cilitl n)un(l tc ndikoino le

h,ontraktussit nrc slrpcnzirr: t,i Kr.rntraktucsit.

konsidcron te nc,,o.j:;hnrc. s dlre lc.jct c r.lctrdrirnit pitf trnr liLt .: t\fc.

rieni 5

i\irnilJ6

Obligimr:t r:,\utorit,r:t it l(ontraktu cs

l)h0nia e rkrkunrentcye

Obligirrret c h.rrnl raLktucsil

Obligirnct e Kontraktucsit

ll.l KontrlktLre si duhcl

pcr shkeljc tc kontriLtcs.
pnutirttit 1; Lrrclltrit. Ikzekulirriiurdhrit aclrninislrati,, nul Jo 1l pczrrllohct pr:r shkuk tc kclii njoliinti.

tr: r r:p111.i11; sipas kitvrc liglcvc dhc rrcgLrllole vc.

lJ.i Kontrakttrcsi dLrltet t'i triiito.iC 1c gjitlrrr dokunrr:ntr:t drt inll.rrnratirt c nlirn'ir liclhur nrc kontratcn si prirate dhe

osc shpllosc asrrjc detirj 1f i:orrtt'atts pa paitirn prLnLpr lLk. rr' :;hkr:ur ngir r\u1o:rtcti konlnrklucs.

kontraklu,:s.

8.5Korrtr'aktue:;idtltisi1uro.jsc1ltlneltlrl|i1i|l,..,jrri,.|rule1:.crltrrr
prt4rranrirr u bCrc sipas Nsnit 12.

ll.() Kontrrktue

t,: nliiashnre.



tj'7 Konlr'aktucsi cllr tc sietrro.i pir cilesinC e purriisr tlrr:1ter oilcsinc e ntirtcriale\e rlhc cilcsisc nrllcsi.nale tt
punottjisrc qi jtlni lterdorr-tr frer realizir)rin c pr:ni.lrc trj lli,rrl.:i,rk1 .rara.

tj'l.iKontrak1ucsicluhettesigurtljZ()IIJncnc|ertiniitll]|i]l|l:].c"t]plrsfillirnittcpur-isperars1ctettrC1oslltnlc:

u l)i qollO:le pCr krrcrien c pultdre pirjir;.jct c r.rr-lir ri: ckskuralorit te llojcic lC ndrvshnrc. ringa. kanrronl tc
lLojoc tC nclrrshrne . skclx 1i lirrta. cti do tC pUrdorell Jhr
n. lta nlCtlrrc qc lc trro:r delntr.l.ic kalirntaret c riL:trt o-l.jl:krel piirrc:th. tlirlikun etj.

Il.9 Konlrr,tktuesi do tC.ictir ltClgjegiis pi:r sigurint c t{: q rll)a rrkt:r itctcvc nij,.enl pppilr.

licni 9 I'ersoncli

9.|KtlntrilktttesitltrhcttcJ'urLestljpersr'ltrclklgdIleti:1lilltlol.pljis.jc1C
ose 1-rctstttrcl l.ir:ter dhc pirlisiu tu.tpru\uurl nl.ir nrclti.:.lrcli i prrijclltil. N,lrnu\heri i l,ro.jcktit |o tC lprqio.j gd<r

.iiurl ne thclb tc biuabarta o:,c nlc lu nriri: sc irto ti l)r.po?1LiLnr,.:jale tcnclcril,

r,lrni l0 Siguria e e kzckutinrit

skzekutirrr

li: obli{inrerc kontriLktorc ltgu ot}a c Kontraktucsit.

l()'lSigurirnidtltc.,'azlrt|tl1linlbc1c1ii|cI.sIlcnr\()r|iti:l'ltsli'i:lrirrlittt(r:rtil.il'atijrsl,ranilllit

l0I SigLrriir e clizekutirnil lc [lorttralcs do te .jelc rrc Iirlrr,:r r: tlh,.irrI nc picscn I\/ti k()ntritte s.

l,e ni I I l'irgjcqjiisia dhc Sigurinri i Krlntrall,trrtril

c Korrtrrklucsit rlhc proncs ;c irlirt.

l l.l Kontraktuc:;i dultct
tlclcktcre Irc shuntat e pirrcuktuaru nc KVK pi:r ng.jirrjr't c nrcposl.rlnre tc cilul .junc plr shkak tr r-r.e/.irlg.\e tj
K.ontlaktucsit:

(rt1 Iturrrh'ieosctlcrntirniI,un0r'c.lntpiiuttr:,,,.'rlhcl,,li:tcrialr:r,c.
(b) hrrrtrf,ie osc (lcrntin) i l,ujisjcrc:
(r:) htrlrrh'je osc clirttttirn i pr-oncs (pctvci; lruri:r'i.:. Irlpirrntcrr:, Mirterirlcrc dhc l,uiis.jcre ) rre liilh.jc rrrc

Kontralr:r'r: clhe

1r.l) tle rnlinr osr:,'clckie e pcrs;onelil tc tij

Il.,l Korttrirkttrcsi tr:cndr l5 ditcvc pas ncnshhri nit trj k{)nlrirtir, r.lulret t'i dcrgLrje Auloritetit Kontrrktues policcn tlhe

|l,]\L{.l()ltcSc|.tlrrtraklttcsinLtkojiottItjcs;igtlrrrrt'|[l]|iiiltc|)e|[c|((]|)lr]la
ktrtrlraktur.:si do lr: piir.iashtohcl trrir pjcsi:rrrirrrjl ntr lf.rilitctct L prLrkLrrinrir pe r.jo rnc pak sc rr.jL r it.

I 1.5 Ni: qoliii se ckzislt ittc arslc tc Iu.irLlitrcsirnrr: cllr.: trirr.los; pcr zgjrt je rr c alutit tc oliirnit tC ccrtilikarf s rrrbi

clirninojC sigurirrrin Jhe tii zbrcse grrinrin e srhpCr'lrlirriit nlrr itirrri i korrtriLklucsit.

\,cni 12 ll'rograrni

l2'l[]rcIlclako|tesses1-re:il.ikr-rarneKVK.kotttrltli1Ltr.:.;icllr1.ic|tlrJ.z..lic\l:na:lllcrit

kohor pcr secilill irkli\ itct t( spccilikLrar',

12.2 Ncsc rtteltlxh:ri iprrrtjektit pcr Ilc tqp[r l;.ir].lrrr rrodil-ili.irrre nc plornrnrirr c;trncvc ne kuaclJr tJ ])une\c ti
konl.rlktr:arir.
K.ontlaktucsi clolcrv-hurno l)rogratninne intenalu.irirrrii shurne s,:pcrir.r,.ihae pCrctrktulrne KVK.

1 2.3 ['er
af-surnent n)c shl\rinr N{e na:.hcrit t0 I)ro jr:klit.



12.,1 I'araqitja ! prl.rgrantit te tilli. dukc perl.shirij (,.lrr iirler;c rgl ntcni.rxhcn i projcktit nuk clo tC zvogclo.j ose ti rris

g;jate pcrpilintit tC f'rogram L

)icni lJ Siguria nC vend punisht{r

l3']LKtrn1raktucljid0tgl,.0le|cdrt'jlcn1elrda|tliqa:,i0]lill.]itrlii-1rnish[c
zt)illirltirl u k()ntti.ttc5. Ittc ltlt ji:Lslttittt trj personarc tc iLrrtrtrizuat lt[u n lltoritcti Konllitkttrcs.

13.,1 Kotttrtfitttcsi ,lo tc sigr.rro.lC sigtrrin0 nf \,en,l-l).rnrshtc u.jate gjithc'pcrrildhcs sii ekzckltintit rlh: cl. tc.jcte
pCrgiegiCs per l0 rrrarrC

p'aliilc te trcla. I)cr lc plran.laluar 9do lrLrrrrl-r.jc osc ak:;iclt'r-l i c li nrurrtl rtti rczrrLtojc ngir krrcr.ja e pulte\c.

t,j dgt\ravc 0sc i.1C r|rc irrs,ie rrttrnd tI kcrkohcn n-q:r i\.r._tlt)rit.rjl i l.tt,trtraklrrr::,

),icni lJ Nr.lttrhlrja nlc tralikun

;crlti' ktrr z-qictl r rr.rgJt (llt-' Jul(rn).i!'lcl.

l4 .l ('do lnilsii tc \ c!'atlli tC e ilLIt Kortlralitu.'si c Lrrlisi.le Ton ti: nr, ',,ir.jsltrnc. osr: lshtU kcrkuar nlir Autorileti

shkaktuar,r rrc rrLrgL.

lJrn i I 5

f,oso r'Is.

l5'.|lctiitltatiLtitnctclhec1etr'rjtttcltjcritt|ogitntrrcktltlsitlr,lt..lltr|

l5.:iNlcnarhel.ii|,nljr:ktitltltcltltrllttrtli,.()ictl:|llLI|ll|
detr ri nrer e
pirlirndirr r it tC pLrnt', c.

ngriticssctletrritttcr''e clogattore ncqoli;sckjt'ktr rrrkrtlhu ltjll( kolrrissuliutlctLnirortr:sikonlnrktucsi.

)icni I (r liostoja r: lliparinrer e

clCrrrtirni lind ntir ul.tct ()sc nosrcprinret. e Korrtritl\tu.::it

l.l l.t.l\t l t)t I f., \'()t\1,_s,1,'l

lhni l7 l"illimi i punCve

lT.lKontraktucsidotilillrri lrunctblentlaalirtit[.olurrt,ir)pr-'!i]lkuxf rriK\/l(.

pilitirrtnrr:l)rtl{raIttiIrcc|tlrc;luar
plotCso j alo brcrr,la irlatit li( htrl te specilikLlrr uC li.\'[(..

)icni I ti I,gJatja e pe riutlh0s sii rkze hutinrit

llJ'|Kontrlrktuc:;inlulldtik:rktrjc
pritct se clo tC vonohct. pe r rdr.rnjiilerr nga kCto arsivc:

a) Atllorilcti kotrt"af.lttes kir di:shtr-iar t'i plotf:''.,.ji' ol:,ltiurrnct ,J \,cli:r:iipas kontlrtf s:

b) Irorca rrradhort tC pcrkulizulru si nC '.,len jn ll.i.



s!'ka pCr qcllint tC bi.jf kirkcse per zgjatjc 1d pcrrr.rrihi:. si r,:.tlizirnil pir tc r:ilcrr iri konsiclcron sc ka ri: drcitd dhc.
pirt'cancsckalldcrnjCII)a|rc\'eShjctjctcirndCntr.jct|i.r.l:.ttaltlLtel;itdheAuttrittlil
liulolitetil KontraktucsteclhCnagiilhUpnrl.shiriise aslrlLr .ti.r tii mr-nrl tck.ontroliohc:tl.irkesa.

llJ:i Ilrenda 30 drtesh pas prurinrit te dela.ter,: silrirs \;rrit 18.2 .A,utr.trircti Kontraktucs ckr 1i lejojc nrc shkrinr
k.orLttaktucsil kiite zgiatic tii pcriudh:s sc lealizilrit :rc:;e lrund te ilrslctr)hcl. osc nl rnclnrrc pre:pckliic osc
rotrospekti\c.osctainlirrnt,r.ii: Kontrakluesin qCnul,reslle dlrtni: cclre:jtlpfr;:gjatictijperiudhCs.

lJcni l9 l)irnrt e likuiduara

duh,:ttclc.jkaltlslttrIltertcpCt.caktulrrlcKVK.,'\ttlrrjlt.::j
pcr slrkak tc Kontral;.lrrcsiL. l'agcsa e dcnroe te li[;uillr,riirrr rruk tlrr tc ndllur j ni) clot_\rinl0t e KontraktLrcsit.

K,ontlaktucsitr:

(rr) konlisko jc grrrarr,.:inc c r:alizirlitt dhe / ose

(b) te ndcrprcse f:orrtrirtcn: rlhc

(i:)tc hiii ne nji: kontrati rrLc rrjc palj tc lrctf r]C koslllt,:.l.,r.rrrlrirklucsit pJr oliirrrin e bilurre it tC puninrcrc

i\la(eriiile t,lhc rn i cr;htiiritii

\icni 20 Regjistni ipunijs

20lNi0rcgjistiir'iptrllcsclcrtc.perrr-'9krrrparasl.ril;trlt'ttltir.rsltcrrgu1K!'K.tnbaItt-'rttrer'etltl-pllisl
K.ontraktuesit. i cili do tc rnrrjc tC paktJn inlolnratirrrrirr r.: rncposhtLrrr

il) ktls)tet c tttotit. lttlCrprcr.icl e pun0s, r;c tir't,,rr.rlren rta nloti lrc shi. or0l c putrcs. nuntrin cLlre llgjin c

ptllle. testct c krlcra tt[ r,ctld. nroslfill c il.:r11rILrr. rrcth]nut c pirpantsltikr[rrir sr tlhe Lrrr.ih|ul tlhine
K otttnrktu,:s it:

b) dcklaralal c lttrllcsishrtrc te lC !ljithx slunlr-'n.(.r\(: :asiolr: dltc r:ilf:;ore tC puncs si bcr[ tlhe llrrnrzrrrrcl c
r'|tlrczttl.u.tttlhc1epcrtlortrr.a.teir1iu1lcrttrlittIttr..llItLi]Lll)c\L'll(l-pt
pagcsir\c i1c cluhct bcre Korrtntktucsil.

blslrkc-ncnshkruhcrr trgit l(ontraktLresi osc pcrlir(lLl\u(::i itij Ntsc Korriruktrrcsi rclirzun. ai clo tc llonrrrnikoiC

dckllrra1atkttrrcl;rsltlrtesc.!cseKolltrilkttle'sici|slll'l.ll.

sltcrtirtrcvc t[ cilitt ai i korrsidcron te nero"jshlne pi:r inlrrrr trtiolr rre tii.

rr:lj istrin u punes nd nrcnr rr:n c drrlrur.

\icni 2l tl)riglina rlhe cilitsi:l c purrinrcr e dhr nra[criarler r

rclcntillkirrri giatU giithc pcr uclhcs sc rcirlizinrit

sr: plotcso.jne kerlle:;;.rt pCr k j1t praninr plLra sc tC inkc,rD,rrohr:r.r rr.) pLutc.

21,3 Eclltc nCsc .liurc

ri parulLr.

\leni 22 ll nspckl imi r.lhc testinri

rttbiliCqvr.ien e r:lizchulirttil 1e punCve !lirrto tcfc llrlrij:. ilrrf c li,luar,-1c rrga dita e pare e lillirnit tc punc\c s dcri n(j
sliacliniitt r-'periurllti:s gara.n ucsc tf delcktevc clhe pll rirpr'rlirrr rick Auloriteti Kontrrktucs.



22.21 QCllirni i rnbih0qyr.jr:s eshre ri
spe cillkinlet 1ck|rik,: tc rcnir dakoftl.

22.JK0nlraktuc:;idotCsitunlrjiqekolnpollelltc1dlti:tltlrc.jlllc
kontraktues

pcnnbush jcn e tlr:t1,rar r:.

22.4Autc,ritgtiK0ll1raktuUsdtrtgkgtCtcdIe'ilc.Ust|]!|al/c|.!():jeg)l:ntit

9latudoaltikulIjqepcrguti19t.lirbriktrlrr;tose1rltlr.llttrh1
k0nrp0nclttlt. llatcrialut
l',tbrikinti1. pCrgatitics osc Ile lcltd-pulli:ilrte os0 lli.: n(l(lr rj'"(:r)(l tictet. stig ntund tc spectlikohct nC kontratl.

ntirato.jc ccrlilikintin e procctltrrcs lirllrur rlc kttte.

p ikiipanr.jct

tr:stirrrit.

\icni 2J I'arala i nririrn i hershiint

nrL !orte trJ ktlir itctirt c llul.c\c.

2i.:i Nisc Merraxlt.'ri iItliektit rCren ckzistirrrirr ; r.iisl glubirncrc apo lc:;hinrcre. tlol.shin irto rrc si,ica lpo rrc
spccilikirrr tcknil:. aiillo do t'i cvitoj rucnlcherti illre ,.rL,rr t i li,.rrrsirlet o.i plrxrjat.

gablrrrcictetillaor;e1cp(.rjlrslrtirtrcvctecilltsttbstltIlclLIrslllntlikrljrrelle!'I)lil]li|rckttlrtrittcs.lttclterc4cllllxllcrii

I'rokLrrinrin I)uhl ik.

PA,t:liE:Si/\ T

iricn i2J I'a gi:sur

2.1. I l'agcsat clo tc tr:hen ni llLrro

pagr.ruj Kontrak

lrtc iorrcsij. c rrr'gulluar sip;Ls bankarc veniliLse pcr krr:di rr(: :;ckl,rrin c r.rdijr'lirnit.

2.1 :i ,\iil,uir c l)unive
clo tI kon:;itlcrolr,.'n le nrbr-rltara nga nonlat rJhe gnrirrtr:t. 1j,.:r'ir nC Kontrut0

2.1..1 l)utesat
l]jcs;cnV.|dtntiti|iintiliittitnciar,ikesirjkorltr'irtetlctlI:lrrtesilllK'()lltIirktcSi
kcrkcsis l)cf pagJsii. cluhct .e piirclorct per t'r raportulLl rrtlrr':hirlgt ne llorurirre barrl.are.

)ien i 25 l'arAnrrlsir dhc l)arallugarra

25.lI)aratnasatJhcparalloLtariaduhuttcpinllbalncptrji:jL:ill)r.ntlertirn.instalirrr.1gstirn.c1hcptlI]ene

l.trl-rtraktuesidotJplrgtrIltlpcrsirsineeplllils
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(:ila\e Kontraktr-resi do tC Iagullct. N€sc pauesa IiCr. l\li.rtrt.t;,lt: r: r'en,l punirn do tr behct vcg c vc!. Kontraktrrcsl clo tC
trcgoi shPcrndar.jen e \liirLe ialc','e nci rend punint r.c,,rlrLr, nt I'iilshkrrrr-rin c r\ktivite ul.

){cni 26 I'arapirgimi

.l(l'lAuttlri1cti|i.()ntrakltlejdotCbi.jeF)a.Llcspa[a||]l
(:aktuar nU KVI( [.undir dispozites ttga KontraLtrr;'si i njc (iurancic,rri tC I)akushtezuar lJankar lt0 1tC lofma tc
pranucshnle
(lcrL sa tU buhct pataesa
nga Korrlraklucsi. Intere si trull do tC paituhcl pcr pari.i.piui r.

'|6.2Kor'rtraktttcsidtr1clrcrcloliIlpar.upgilllill

lict0ll)cn\r[tttclitt.llizitttt(.krlp.jcrclcllltu|lt\c()jc,.l1i)[i.|lllf|r]cret[l.icra1,tiMcllll:lllclil

orarit lrt pCrqinrljer,e te plrlirnrluur tc I)univc rrC b,lyi.: t(j p tur:sl.

iien i 27 N Ilr:rjtja ,.. l'alasij

'|7.lShurnlr.cspcci|iktrlrrllcKVK.clrltuttcia|cttl'ul1:llt,

J)arirtd c trrblitula nrc garancion bunkur "rnc kerkt:sl'

j|7.2 Shurna
llorarisc pcrlunclirlllre tl IJlirruilr nl Ncnin 2(,f.

iicni 2tl Viirtctirn st o l)agrsijs

:]1{'lK()lltraktucsi.]trt.itltrtCztl1eMclnaxltcritlj1rrt:,1clitlt|il)()rtc1nl||iorctigttlitttcret0\'|ertStliI|il
1-rerlLndrtarir tnc tnilttts sltutrte rt ktrnrtrlirtivc tc rcrlctLrll rri.:1lrtt

shurnCn t1e tlLthr:l f i paluhr t k.olltraktucsit.

:ltt.-i Vlcra c 1tun,:s sI krrcr clo lc ltcrr:aktrrlrct rr,{a \1r.:nii.,ilrcri i l],nrjclirlit

ll'1..1 Vleru c punis s,c pcrlundrrar per'lisfrirr:

a. l"lC rastin c K.otllrilt0s sci l)aruttrtsf :; tl rr. l)ulrrilrrglristi. ,,'lr:rin e sasisl sU puncs rrc l)irrirntasc dhc
I'rrrallogari t1c rjshli pCrliutluar: u:;c

b l"lc rirsl tir kontrales paushirllii. \. le f it c l)llrr,:i s,,t r"kzckutrurr clo tc pcrhc.j vle rirr c xkti\ ltcte \ c tl
1'ri:rlr.tntluala nc I)crshkrirlin c Aktir itr-tit.

llJ.:i Vlcr:te put)[sscpcrlirndtrarpcrlilrinllcri:si nirrcrrir\slrin;cictihcslrkaqer.tpcrkorrrpcnsirrr.

)ieni29 l.logaritja.lriirfundirntare

c.cti.Lic \ lcrcn c pu.rtUs si: bLrc nC pcrputh.jc r))i-r f,.L)r)trirlf r. si: birshkt. ntc tr giithli shLrnrlt c rnctr'jslrrlc tc cilen

I loltarisc perl uncLintarc.

l C nlCnvrC lC lLrslcslrtne pcr r.erilik.irrirL o s,aj. 't4irr.r,lhcr i l)ro.jcktir. do t,-i pirgatisc cleklaraterr e Itor:arist
lcrl Lrnclinrtarc. r: cil u pi:rcal:ton:

Ir) ShLrnrcn c,:ila sipas c'pirrionit tr; ti.i dultct ti patulrt:l s I'us k()ntf.rtcs: dlt(.

takojnc Autortletit K.ontlaktues sipls korttratis, lrilarci. ricr;e kl. nga Aulorilcti KontraktLres tck Kontnrklucsr. Lrse

ngo l(or)trr.litu(:si tek rrut.uritcli Kontrlktucs. si(r ntutr\l :c icr.c rasli.

29.-l Mcrtaxhcri il'r'o.ielit:t do tC llslur.ie te aLrtrilitcti kontrrktuc:; osc: te pUrlirqc:;ucsi itij iautori;lrar. {lic te
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nCnshkruitjtt€delilara1cncIlogariseperlLtldinl|art.l.sl'rri:njtrhjccl|crtsscp|trtii
sipas kontrates tlltc lneniJhr:re do tC dorr:z-o.ig nie l,.6pir., 1i: lcps.hf rLrar tJ lVlctrarltcrin e l)rojeklit.

ricni J(l Shkaqet pirr l.:rrrnprnsirn

30-l Shkaqe pcr kontpcnsinr konsiclcrohcn ngjar.jt:l si rrrl r itirl:

(i'r),,\ut0rj(ctiK0Il|"ralitUcSrluklc'jortc1as.icrrcrrjiiprjr.:;cl..lrendnd0ttinritdatlreposct|irnit

specr|ikacionct)aptlutlhezirtteltcdulturirpcrkrierjellfr)tl)it\|'
(c)Mcttaxlrct-ii|,rrlji:ktitttrclllertlttktlIltrak1ucstn.('1.i,.btll()ieosckt.1,c1ctcstct|lepuncIrpcrlllltl
rrranclc.l zbulohct sc nuk klr 1lr:;ur rlclekl.
(rl)Ktrlltt.llktLt.:sittielc.ilt|t(}ritct!t;rtrblike.sIl..rlilllc.
apo slrpcnzinrc shlcsC pir Kontrirktut'sir.
(t:) I'iLriqrutirrr ronohct.
(t)
(g) Kontrlkttr,:si hus nC pengesa pcr krrer.jen r; a[.liv tote\,c tC pllllc\'(] tC kontl.irktuara tC cilat pct]!():iil nuk.iund
pe I shkak tc -ioprolt:;ionalizrrrit tC Kontrirktucsit.

.10.2 Nesc Ilie Ilgiar';,: c tillt nclodh. atclr,;r'c (irrrirni i l.i.rltlrrLtiis iltr t; r'r'cBullr.rl,ct llo aslttu.

Ptt,.\N | $t I t)t | [: t,i,.Rt ;,t tr ( ;.il tiit;t.\ ]t lil I)t..til,. h:'il,. I
\leni Jl l'arirnct e pijrqiitlrshnrc

3 L I Veriljkirn
ti:K'trtttraktttcsi1.N1ILrIltesacktttttra|'tttcsittlttktlttlit
inlirrnruar prr'j tl plklen -i(l ditc,'c pura rlatd:; sc vr:r'ilif,irrrrt.

\cni J2 l cstct pijr p0rl'urrdinrin

i2. I l'unil nuk clo tc pritnt hcrr dcri sa le.jene krter ,,,:rilikirrrcr. rlltc testct : cirkttrrra rrc shpenzirrrc tU Kr)ntritKtucslt.
Ktrnlraktuesic|LlIrctterr.tl|itlicALtttlrillctinK.l)I1l'|1l|i|llc.1ltrL|lr'l|Ir
li lloinC.

clultrrr nc slrl.rcnzirne te Kontrakttresit. nr.'ulrilrcr ti.r Auloli r.l t K.lntrlktLrcr.

\tni JJ l'rarrinri ipirkohshilnr

p::attiltt dhr: tc.ielo li::;httirr. t'se kortsitlct-oltet [c.ict(] lcslrr.r rr. nji.i ccrtilihatij c praninrit tij pijrkohshijnr.

i.1.2 Kontraktucsi rttttttrl i lrplikojC. clukc nloltrr;Lr r, rlolitr.lin Kontrtl.tu!s. pcr rr.je certillkarc tc prunirrril tc
1lr:rkoltsltcItl.jtlIrtilrerct:;cl:jditCpari'lseptlIlcl.siu:lllltn,:lilnit
pr:rkohsherrr.AulLlritctiktrn]rirlitttcsbrcrrda.]()cliti:h1rlrsi.l.llllil|Ijtlca;.r|ik.rcitlnitt(]l(tllttraktcsittlsc:

ir) f i lUslro.je k,.rrrtrrrktuesil ccrtillkatcn c;rnritirtrtit l,-,|crkolrshi:nr rrre njC kopic pcr /\ut()riletin korrtraktucs
dLrk.e thcnc. nrise kjo Cslrte e pclshtrj.slrrnc. r,-'zrjr,rtl c ti.i. r.lhc pi:rvt:q: ticraslt. cdhc ilatcn trL tc cilCn sipas
tttcntlitttil tc' ii iarre pcrliurdrrar prrnel n: pr.jlirr rlc korrtrar:en dhc.jitni tc gutshrnc pcr pralirrr tc
pC:[ohshenr.,rsc

b)tcr;ll-r,ztrjcapik;.rcionirr"dtrkeidhcrleilr:i.\.1':tidhrrlLrkc:;1lt:t:r1il<Lrarr'e1rrirnintccilin.sipltsnteIlcinli1
tC tji i liirk()n nrir Kr.rntraktrresi pilr t:r li.::;lrLr.tr ccrtilikatJrr.

l.l.l \ise autolilcli koltlri.kttles nuk ilrritt ose tii lr'slrr'jc i.erlilikutcrr c prarrinrit te pdrkohshirn osc tJ rcrru()lc

pcriurlhe.

pcntrlcsd dhc do lii [rr: jc nrkl .jC nclnshinr tC ejcntlir:s srli rr'rtrlit l,-: yl.irnirrlt sig llcrl:olrcn nC kontfatc.

r-eniJJ l'}irgicgiijsia nrbi [)efe ktel
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'3'1.1 Konlraktltctsi ,J.o tc.ce pCrgiegiilrpfr nrenrarrilrrir t; Cr:le ktere ose rlijnrcrc.. ne nrlonjc pjcse te puneie tc cilat
ntuncl te shlaqcrr apo shllqt:n gjati pcrir.rdhcs se d,:lcllrr',tr il rt lr: cilat linrJin ngiL esc:

r) perdorirrrin i irnpiantit osc nratcrialcvc ti tjlrrrtutrr r olc rrr.tcshle rilL osc clizalni i gahucshnrc i Kontrr.rklucsit: clhe
/ ()SC

b) qr-lo 'u'clrinr ap() n(,s\epf irlr i Kontraktucsit g.jrrtrj pe 'irrd[is sc detlkte 
'r:.

nrbi pCrgicgjesinc tr dclLktcrc per tC ujitha ;tdtcnr.li.tiitrict ,:r:ie rinur, irnel clo tc lilloj n{a data kur zucrrdcsirni osc

do tr.l vizlrdohct vctirnl pcr rrtc p.icJc rc puninrcve r: crlii ri:lrri: r'rtliliLrar nqa nrlcrrinri up() rirx)\ inr.

j;1.:i N0si:

brcrrrla alirtit kohol lc pclr:aktLrLr nt rr jol'tinr. autolitcll [,.orr1rll.lu.:s mund te :

it) tir krvc.lii r':t0 ptttrt. ()sc lC ptlnU:ioic dike tjr.:tdr p,-r krlr-rien c puninte\c. lc rrezik dhe kosto le Koptprktucsit.
nc te cilirr rlrsl koslttia c sltllltktuar nlir iurlr'r lcli ktrnlrakllrr.::; tlo ttr zbrilct nllil pilgcsllt c prilLrr.a osc ngil
IirrancltC t1c rtthaircrr nclaj l(rlrrtlaktLrcsil ()sr"] rrlir ri: tlr: o:;c

b) tir nclcrpresti kotltrltUn.

h.t't lnrklrreiin l).'t \rl)rilnin e nurrlJ.

J'1.5 l'crirrdlra t ptrgieglusisir sc cltlef.teve cl..r lr-iplrir;lr lrcl ne K\/K r.llre spucilikirlLel tcknikc. Ncsc kLrhczujatjir c
periLrdlrcssJpr:rg.jt:gjcsiscsct|clikteretrukcsh1e,.::;1trt.i1i|..trlu..irjilc|trt'c.ict:.i{l5
clclcktcvc dtr tC llillo c rrc clliterr c pranirlril tc pcrkohslri:nr.

\icni J5 l'raninri nrtrluntiinrtar

nic cr:rtifikatil tiJ pranirmit pijrfundinrtar', rue niij kopjr'i\.rrtoritctil konlrlrklrrcs. tluLt' cckrrr cluterr rrij rC cilcn
K'orttraktttesiil'lf']otesttarob|igiInctctijsipask()I|]|.[]'l'|j

l)lCll\ rc tc lillC qe tC jctc I krlrrarlrrr autoritcli lf.ontr.rktrrr..r.

ohlillinrcre tC lillad() tc pi:r:irlitoherr dul.e iu rcler,tiu r. t:l)rr;/itil\r tj kcnlr..rt0s,.

Shliel.ja L' lr)n triil tiis tlhe shkilputja

\leni J(r S;lhkel.jrr i: kontratijs

i6.l l'ala ka shkclc llotttrirLti.n ttsse truk arrin tc shlvcjij rrrlorr.iC n!a obliglirrret c \,ctir rnc koutrate.

36.2 NC rastt':t k(rr ntlcldlt nji: sirke l.jc e kr.tntt'atCs;. pulrr r: r.li:rrrl Llrr,.lo ti kelC tC drL'itt l)Cr kCto kornl.rcnsirnc:

u) tlCrrrct: tlhcr'o:ie

.rt tttlJrnrut iL: t c ktrrrtr.rtis.

36.3 I)crtcg ltlaslve tC sipJrpcrrrentlula. rlund t0 lcpcr :irnsh;frblirtrc. r\tc, ntlncl tl .ir:nC:

r) clenrc lC prrgjithshnrr; osc

b) clcrle 1e lif:uirlucshrn,:.

]6..l\{bulinriirJeIttelc.p;IgcSlttap()sltpctiziItrcttIr'lt,ll'll|l'

IJ



),lcniJ7 Shktputja e k0nrratijs

j7.lAuttrritcti|.tltltraktueioS0K()ntrlLktucsintttnd[,jsI'L'i|pllSK.()nt|at.ill
thcnrclorc ti Konlratcs.

.17.,1 Shkcl.ja thernolr.rrc e k(rntratcs do tii pcriishijn,t. lrrrr' 'Lrri.: cl,.r 1c liulizohu[ rrc:

a. K0lltraktucsi
autorizinr tC ntcnaxl'rcrit t0 pro.ie ktit:

Iij vr:tncse:;'

c.,,\utoritctiKortralituesrl:cI(trtrtrakttresi1irlilrrenttrltit1lL'lt.,trrre.ikLrirlirnt.j,:terngir

ccftilikatcs sc IVI,:naxhcril l: Ij'r() jcktit:

korrigio.j brcnda 30 ditC\'e tj f,Cfcirkluaril llsa lrna c \.1 i,nil),1)\'ri1 le l,rujcktit:

likui.luirrir nrun(, lt |lrgrrlr;t

37.:i Kur pala ticti:r k()lttlilkttlcse bCn shkclic tC \(,r) r':l(cs pr.ir rilstc lL tjcra n!a a1o tc parirpura nre f,lcnip -17.2.
]\'1crtlrrhcriiI,rtrjcklitdtlter,|crtstljcrrciushkc|jalllil|'.,'.ii|('t:litlttttalii:;

liro.i ierrcl pLrnirrrin l-rlentlir l5 r,litCvc nga. perlirrrdirni i 1rr:.iurir(rr ii njollinrit.

Ilicn i Jtl I.'orcar rnadhore

jll-l..l..orccliadhtlrc'.,si1:pcrt|rrretkitutt.rctll.l,lllti1tri:r,lrrcgtrllirtrctirrt|ustria|e.qrrcgtr||iIrre

paparashikLrr:shrnc dhc.jash e I'ontrollil tc polevc l,.orrr.nr[:L.re:;c.

ill I Ne ritst sc trdodh ndonjiira n-ua ngiar.lct qC pelcilktor) Ii,.rr,.:e r l\4arllrort: dhc Li9 i birr tc
krr cr.je tr c obligtllcve rllrc 1,crs.jg111;r1\'e te pafitl)itra lp! \6 ttrit.t,.t. 1-,upcrparlcs.i str lrri slrpe' jtc c1i

siutrrtr.jf purld(llrijr)aijit n j,: clck[trutt rlc shklirrr n)r' ji ,. lrCl)it1 (: pl,otr litlhur rrr,-. nrjrr.jen.
dispozitat sr nC r, i.jirrr.

i. t)bligirlct dhc pc:'gleg.iCsitL e konrraktt,csit
pin nbush.j es se 1., rc,

ii'(ijatcpezrr|lirrrit.lh.':rlti|idh.jelrrc
tr:krrike. akorttorlnttjl tc personclit dhc shpcn,zinrct ticri l:: ,rjrsh:rr; i l-rirrt kontruktLrr:sr.

iii. lllcncla pr:sCnrt

r1,u|.rlitcti Kontnlktues la 1l guajc korrtraklucsirr.

i.'.Alati1lcrl)cIlllt]ujh.ietetl[rliginlerertuitKr'rtt|tltlr|ttt|S]tcc|cl.r,riIliL'\ctijk()I)tratcSnttttlcltc
pcriutlhc p[r a(l sa l.l zgjatt r Jrerirrdha e pczlrllirnit.

\', Nc qolic se kotttraklu:si pir nlf l.ohl tC Bi,rtti r-:;lrt:i lrcri: i pa.rlitl. prjr:;hkirk tc l.orccs ]\ladhorc" per t'i krvcr

srkrinr konlrakt-resin per ntltrprcricn e liontralds.

)ieni J9 l'ngcsa pas shkdputjcs s[ kontratiis

dotcpcr1tilcl.jeslrkrescrrtrrbir'lcrgsinrirlcptlnessi''lirlllldllar

puni\c tC pakr\'ori.l, siq e'slttc cckur Iti KVK. [),)nrct sll,:st; tc lkuiLlinrit nuk cb tc rplikohcn. Ncse slrunra totalL'u

parrrrrndur' llrncrrlLlrcsil
[sh1C c rrrrrndLu rluhct t'i
Nc kctc nr:;t aplikohcn

dr 1( l)ez[ lkrhcn dur'l s,a la] ilffihct nircli i rrrunclcsisc olr.lektivc sc



b0rXhittc/\ut()riletitKon1ra}ituestt'jkalonndorrje1tlt':c;:str<rI.xlrIlr1itjkon1rirku
borxhi ndirj Autr.rritctit Kon raklues.

39.2 Nesc kotltriLta rtdcrprilel pcl shkal: te intcre,;it rlir iruloriletjt Kotrt.rakl.u,:s osc shkerl.jes nratcrilLlc bari tii kontriltcs

poKrsitura,

c rrti likatcs.

\irni.l0 Itrorra

\ieniJl l,irirn i nga I,.kzr:kutinr i

A'r"rtr'lritcti1KorilraktLrcstlst,K<ltttrak1ucsit.Mcna.'lt.:rjI|'rrjt,:.1|t

puntt c krlcra pirra pranilrit tc li.j clhe pijr punCt c krlcru r:ri: ptr:; piir tij otilrt eisht(r arr.ilur rrrarrCvcslt jc.

\icni {2

Zgjidhia e mostnarrd,veshje\/€!

lzt{idh.ia rrniqilsorc e nrosmarrijvcsh ir:r r:

proectlures sc zgjidlrjcs se nrosrnarrcr csh.jes tlukc e lrrjnr,.:r rrar ljcrr'(irr.

42-2Ncse'pr()cfdtlfilczgiidh.jcsrttit1cstrret|tl1rtstttlttt..jlr

n r osnr arre ves lt i cs.

\irni{J ;1.R1 id h.l a r nrosnrarrijvcshj cr. r rrr c lr lor eirl u r(i givt;ijrorc

.li.l Nesr: nuk nrLrncl tij arlilrct zgjidh.jc brerrcla.lt.) riil(: ;lr lsir Illlirni iprocctlurCs rlitlcsorc pcr.zgjidlrie tc
nrosnrarrivesh.jcs. slcilu pali rnund ti ki:rkoji:

i.l) trsc \cll\lit I tt-.lr g rtli:

b) kurckrtle1:llltpuittrlrcnicndintarbitriurirr,.rpaj.ilLrue K.VK.

arhi,trirni.
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PJIISA III Il K(}|{]'RATES l.: t I S tl l'lE'f tr\i trCA NT'A

lK\/K ne vijim d,r te pl(,tesojne dhs"ose ndrvslholr,.i ti.l)lt<.. Sa heli qc tia nje konflikt, disp6zirat kcru do ri
rrbizoterojne rnbi ato 1e KPK.

Pdrshkrimii nenit

Kushtet e \v/eqanta

td Kontrat€irs

Lrgji i zbatuesh6m
dhe gjuha

P€rgjegjdsira dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

Kualitetit i

Punimeve

Inspektimi clhe'

testimi

Fillimi i punrive

Perfundimi i pundve

Datit e filli,rnit
kontraktu'esil oto

7*, rrii,? iitii e a ti*l.w i m ea-_-*

Amitnclarner-,tlntet'/Motltfiktrni i N,enit p€rkat€s n6 KpK ]

Ami'lnr:Jarnr:rrtimel/Mr:difikimi i Nenrt pdrkatds ne KpK rnund 
]

- 
td brlhr:rl rrr:,q!l llg_lqlql|!]ull9 -Oylq 

pglerg kontraktuese. 
I

L,gln i=r-x.::iovirs qe jaiG, ne irqr oole zoator'en pur. t" ]
gjithra r;:tis,rljet qe nuk nrburlohen nga dispozitat " I

konlratr:rs Juriciik.sion do ter kete gjykata perkatAse ne i

Prishtin el

Gluha e Fr(::'clc''rtrr do lti jete gjuha Shqrpe -l

Snuma ,r'' rirnal,:: e srgur niit Jo te lete: I

P€rqjeqjesia e l<crntraktuesit dsht6 ne rast te shkerl<trmrt te 
I

demelre ne l)ersona, s;taf apo objekte perreth. Qdc, dsm11m 
1

t€ irrstalirrrr:rre nr:ntrlllsore te qytetarve apo demtime t6 I

prorrave dl'e oblekteve tjr:rar dshte e obliguar ti ktheje ne 
Igterlgl!:illi 11?piti,lqre rre kosto t€ vetdn financiare. 
i

ron:tiairiu,!,r;i_.;[t ta-iioierol pei aprwrm progtim"i peil
!q!q! !tfit'tll 2i {teyelSpLd:{q-e Nenshkrrmit t€ kontratds
Fen-or:'li p,,:i:eiolyJmin e a;:hurnuar eshte 2 drte riii oateil
sti rens;hk.'rnlt te lQsq1l<onlrqfe I

PunOt dul"et te kry'hern rsip;rs specifikave teknike te
parz:rqrtura nr: nenin 1 te kontratds T€ gjitha punet dulret te
kryherr nd Srtrrputhje rne normat teknike dhe stetndardet]
Europii:rnr:, dher [:urollocjit, Kornpania pun€ kryese eshtel
pdrgleclles;,: p€,r ti nrerrrr3 masat mbrojtese dhe ter siguroj
puntshl.er rn13 rnletet sinjalizr:ese para fillimit td puneve. ne
grthe ;i:r:rnr:n ku {5rJe 4hy1!!o1 aktivitet e sa.1

Menrax.heri l)royertit dhe organi mbikl.qyrcs
Menaxheri r pn:lektit i'shti: caktuar nga ana e kryetarit td
Kornunr.,s rle vendimin rtr 02 Nr 08-'1 8, ta datas
17lCt1l'";!"0' {:; N,lbikeqyrj.n do ta bcje Operatori Ek,lnomik
"TR'lAt\'tl.j,l.)1",5;hl.P.A nii huz.(i ft kontutEit; p(ir
nr h i,k e U..t, t Ji,:! 

tt (, p rd a kt ev e r r dlii rt i nn r(! ft v i t it 2 0 1 g.

;t6 punimeve srpas planit dinamik
ts I gle ! e,_l !-.1 I 491_9

lt-_-I Permireirairia -
l-
I deleKt{3ve

I

I
I

I

Pun6t 'rlct tidi ekzekutohen nd bazd t6 ptanit dinamik t6
cilirt e ka p'ar,aclillur kantrah'tuesi ne tenderin e tlj piir njE
periud'hii p'rqi .2i' ditEv,e tE punis. Dit,t e punii.s do te
llogariten sipas regjis;trimit nE ditarin e pun6s nga
kontraktue:si olhe te konfirmuara nga Organi
Mbi'kEqyrE:;. hi"ontraktuesi pundt duhet ti kryej pa
ndiirprerjet ntr pdrjasthtim td pengesave t6 pa
paritslrikura tii c:ilat nlise ,ianii tE justifikueshnte do tij
q1d si y el o lt r;1 1,n SE- m e n a.r h e r i i,k o n t r a tij s.

Periudha ptir piirmirds;irnin et defekteve 6sht6 brenda
afatr;t pre.1' t5 alitiitre pas aloriizimit tE kflrkesls (\,tirejtjes)

lo



F llimi r reali;zirnit td
puneve (dor6zimi i

vend punishtesi)

Demel e likr-riduara

Garacioni i k:ualitetil:
td puncve

Paqpgimi
l/lbaj$r e P;:Lrasd 12

Datar e pos;eainrrr.cie,i,t sliliii'rt ao te ietc nxi*nercDatat e pos;edinriif tei ve,nd punimit do t6 jete nttrrl"n"r|
pas n,ensh hr,imil' tE planit p6r menaxhimin e ka,ntrat6s.l
Plani i meniil(hirinit te kontratls do fe behet brenda 2l
!!!et,e lg_,qq?g$_1r39 niin:;hlkrimitti kontratls. 

I

Gmei i:i iiriurciilaia pat- G; sftht putet Jane t0^osil"f ;-dite, r)so [{:;/100] te vk:res se puneve t€i pa 
]

dorei;zui,rra/'r'eitlzler pdr nje dit6 vonese 
I

Autoritc;1ti f(orrtrilktues mund t'i marre ddmet e likuiduara 
I

td bilr;:rlrarlri rnei deri n€i njti maksimum prej [10 %] te 
I

vler€,s trlta|:: td l<ontratOs. 
I

Shuma, rn,ak:;irn,a,le e dEinteve tE likuiduara p6r tii gjitnal
?_gn,t:rleq4lq lQ % e QgllylfJIfl tit_!19!try!99- ,- _ _ l
Gararn<:.:ionti i h;"u,alitetit tE; tr>uuEv'e do tE jetE 12 mu;,ti.
Pas piirfundirn,it te punimeve para pagesls sE tundit 

)

kont,raktue:;i duhet ttt sj<tlltt gi?rancinonin p6r kualitet i

te puni'meu,e ne v,lere 109/o te shumes sE p1rgjithshme 
I

tE kctntrat6:; tlt trlefshiim pir lil muaj. 
I

'

Shurna e []:lrrl[],3qrmr1 6sht,3: ,V/lr

-s-!ullg rrLplriiii,liz te ntL+sr-qr1l!!c.- ry/4---- - l
Auto,rite,ti l{.(,trilruktueit dnhet tii pulluoj Kontroktuesit 

]

shuntijn e i:r:rti,f,ikuor' ,nga Menuxheri i Projektit htrenda
iJ0 d,r'tijve, ngu d'uta <: gdo certifikste me tE cil€n ver'rcrcn
pjesi|n e pCr|unaluur ti| punEve ti ekzekutuar sipas
kontral:tis, ,Vtlin,i^,;t,riu e Z,hvillir:nit Rajonol nE bu.zE tE
murri'u,esltjt,s pi:r bashkdJ"inuncim do tE poguoj foturot
pas ptr11aditjets sE dokume:ntqcionit tE cekurs nE ne'nin 4
\9 !n,1 !! : |! !: l',':h i es s_ti !! a t E s 1 7. 0 4. 2 0 1 9.

Shurrra r-r sirlLrris;ri sd ekzek:utimit eshte 10% e vlerEi; tot:te-l
t6 kr:ntratels, kontraktulesi do ta dor6'zoj6 sigr"lrinii e
ekzekutinrit piar:l n€in:;hkrimit td kdsaj kontrate td ]

Pdrqinclla (l(i clo td zbatohet p€rr vlerdn e pundve qe nuk
jan€ perl!n11uarr, qe p€rfarqdson koston shtesd te Autoritetit
Kont'al.ltues;; n pr:r kompletimin e Pun€ive, eshte perqindja te i

cildn e nx.rtrrt) Orgarri lVlbik|qyrds ni; bashkdpunim me j

rnen.rxhrlrr t: ;:rojek,tit ;:ers kontrollimit dhe vler€s;imit te
puneve te rncietura pa u perfunduar sipas k€sa1 kontrate
Qleilpll;iLfil,iltilyq!e[Uq_!e]1o_irelelerqgr4:_ l
Palet clo l ,i tentc,jne qe ti zgjidhin mosmarreves;hjet ne
mrinrtrA .rtir:i'c:r,rc' Sann 1o chfrrrof nrlnnia mncmarr;i.,a-hi^ Im€nir;6 ruliqtrs;c,r€r. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarrdveshje 

I

pal6t d,l tia n.oflir:jrr6 njdra tjetr6n me shkrim per pc,zitdn el
mosrnarrev:lshjes dhe do ti sugjerojnd pal6s tjeter mbil
variartrn e::lg,.lsllllgs qg_lgpg-1rqi4g * l
a) Q,:jo m'lsnlitrfeveshje ndermjet paldve td cilat rnund td
lindirr glatd eliz:eli<utimit s€ k6saj kontrate dhe se nul< esht€
e mun,l ,rr tti .zglidhet nrJryshe ndermjet paleve do te
dord:::oh ert rrtr Gjykati!rr Themelore nd Prishtind,
Departamc'rrti pdr gtishtjer Ekonomike nd paltim rne ligjin
n€ Kost:rv€

Pagesa e rnjeteve

Siguria e
ekzekutimit

Pagesa pas
shk€putles sd
kontral€s

Zgjidhja miq,3sore e
mosmarrevesl-rjeve

Zgjidhja e
mosmarrdveshr;eve
mo nrnnor'lr rrA

gJyqesore



Itclrribliln.c litrur{*- lioJt[rl {":uuhrrlirtl
Itelxrhlilil li t$\i - ltr||$bllc oflioJ!$

i\hlrntr llrlcrlil$l - liornuln c ,\liilIrrrL(r
()p}iirt.r trhrrruir * :tturlrililla.r Olf lrnrxsil

t!fillitll Iit{lilll I (jxltllti\rt,;
l:ltrlli I ll'rrrrlu,irr" l{rlSr{l'}l i li*nrrl12i'llt ,i\tntrir{crik rflrt l\itlirlirrri
i rrrrgfrr' fii.tfroru lle il!nt[]tih$s"

Nddrtlmi I Kartallzlntit Atnrosferik clhe NdErtirnl i.rrug6ve fuslrore rr6 Kornundp e Malnuslrgs -
Faza e Pa116

..

SJAYS$IA

FARAM$A DHE PARA.IOCIARil\ F'ER RRffi
FU$HORE Nfi KOMUNEN E MAMU$I'P$

* ?s00 m'.

Nr,
fA16hkrlflrl.t 6rtlkriilit Nldslo Sn$ls

gdtlnrl
pSr-itSel
ill0.TVSH

€

gfir|'il
TAT4L rig

TVSr{ (I aditoro
\,lobilirtrnlI kotltprrrise dhe rre6r,iiinrl firr il*

Konrptet I
Ij80 580

1
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